
 

 
 

 

 

 

独立行政法人国立青少年教育振興機構主催 

2016「ミクロネシア諸島自然体験交流事業」参加者募集について（お知らせ） 
 
時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
日本連盟よりお知らせが参りました。	
  
 
標記の件について、主催団体より参加者募集の案内をいただきました。体験

の風をおこそう運動推進委員会構成団体枠が設けられ、構成団体であるガール

スカウトからも団体推薦枠に応募することができます。昨年は 16都道府県連盟
より 43名の応募があり、7名の枠をいただき、推薦いたしました。本年の推薦
枠は小学校 5、6年生…各 1名、中学校 1、2年生…各 2名の合計 6名です。 
主催者側都合により、締め切りまでの期間が短く恐縮ではございますが、対

象となる貴団内の小学 5年生から中学 2年生までの会員にお知らせくださいま
すようお願いいたします。なお、本事業の申し込みについては、期日が迫って

いることから団委員長より日本連盟に直接ご推薦ください。 
 
 

記 

 
＜送付内容＞ 
・【別紙 1】2016ミクロネシア諸島自然体験交流事業の応募について 
・【別紙 2】2016ミクロネシア諸島自然体験交流事業 申込書 

・参加申込書および健康状態調査票 
・ガールスカウト海外研修申込書少女会員用（ミクロネシア諸島自然体験

交流事業用） 
・ミクロネシア諸島自然体験交流事業 募集要項 
※今回の募集は「団体推薦」枠での参加申し込みになります。募集要項に記載され

ている募集人員、「全国公募」枠での参加申込方法や提出書類及び締め切り日と

は異なりますので、ご注意ください。 

以	
 上	
 

 


